
květen  2023                                                                                                                                                                  

 

BRADLECKÝ     

ZPRAVODAJ 

Milí občané Bradlce, 

před Vámi je květnové vydání Bradleckého 

zpravodaje, který i tentokrát přináší důležité 

informace i zajímavosti z naší obce. Jaro je 

již v plném proudu a za dveřmi je letní 

období dovolených a prázdnin. Prázdniny 

bude mít i náš zpravodaj a další číslo proto 

vyjde až v září. Nemusíte mít však strach, že 

o důležité informace zcela přijdete. Vše 

potřebné i nadále snadno zjistíte na 

webových stránkách obce a v mobilním 

rozhlasu Munipolis. Přestože zpravodaj 

bude mít malou přestávku, Bradlec čeká v 

následujících měsících celá řada projektů, 

které, jak věříme, pomohou zlepšit život 

v naší obci. V první řadě se jedná o výměnu 

veřejného osvětlení za úspornější LED 

svítidla. Dále o umístění fotovoltaických 

panelů na střechu sběrného dvora a 

mateřské školy, které budou zásobovat elektřinou budovy ve 

vlastnictví obce a v rámci zvýšení bezpečnosti v obci je v plánu 

spuštění kamerového systému. Přejeme Vám příjemně strávené 

léto plné sluníčka, radosti a odpočinku a těšíme se na Vás opět 

v září. 

 

 

 

 

  



květen  2023                                                                                                                                                                  

Zpravodaj obce Bradlec, vydává Obec Bradlec, Bezdězská 9, 29306 Bradlec 
Zpravodaj vydán dne 22.05.2023 
 

POZVÁNKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



květen  2023                                                                                                                                                                  

 

Významné životní události 

V květnu a červnu oslaví svá životní jubilea 

 pan J. Vašina (70), paní A. Josefiová (70) a paní I. Hegrová 

(75). Přejeme všechno nejlepší a hodně zdraví. 

Na konci dubna oslavil dlouholetý 

občan Bradlce pan Jaroslav 

Janovský 85. narozeniny. Jeho 

velkým koníčkem je včelaření a také 

střelba na hliněné holuby. A právě 

v této sportovní disciplíně dosáhl 

jako český reprezentant významných 

úspěchů i ve světě. Sportu se věnuje 

už od mládí, nejprve lednímu hokeji 

a tenisu, střelbu na hliněné holuby si 

však vyzkoušel až v pozdějším věku. 

Tento nápad vzešel od jeho zetě 

Vladimíra Pečenky, který je rovněž 

významným reprezentantem české 

republiky. Již o sedm let později 

slavil Jaroslav Janovský vítězství na 

evropském šampionátu 

v Mariboru a rok poté 

vybojoval bronzovou 

medaili na mistrovství 

světa konaném roku 2004 

na Kypru. Zde porazil i 

největšího favorita 

soutěže, dvojnásobného 

olympijského vítěze 

Michela Carregu 

z Francie. 

 

Jaroslav Janovský (vpravo) na 

soutěži v Itálii 

 

Ocenění, která Jaroslav Janovský získal na 

soutěžích po celém světě 

 



květen  2023                                                                                                                                                                  

Zpravodaj obce Bradlec, vydává Obec Bradlec, Bezdězská 9, 29306 Bradlec 
Zpravodaj vydán dne 22.05.2023 
 

Informujeme: 

❖ Na základě požadavku svozové firmy budou popelnice na 

bioodpad od 7. června vyváženy každou středu. 

Poslední čtvrteční svoz proběhne 1. června, od následujícího 

týdne budou popelnice na bioodpad vyváženy vždy ve středu. 

❖ Pronájem klubovny ve sportovním areálu je stále možné 

rezervovat pouze v kanceláři Obecního úřadu. Od dnešního 

dne si však můžete prostřednictvím webových stránek obce 

kdykoliv snadno ověřit, které termíny jsou volné a které 

nikoliv. 

Přehledný rozpis naleznete v sekci  

Volný čas > Sportovní areál > Obsazenost sportovní klubovny. 

❖ Obec Bradlec v druhé polovině června zahájí prodej pozemků 

v lokalitě Těšnov. Zájemci se mohou již dnes registrovat u 

realitní kanceláře eDO reality s. r. o. na tel. 733 228 816. 

Trvalý pobyt 

Stejně jako jiné obce, se i Bradlec potýká s tím, že v obci žijí 

lidé, kteří zde nemají trvalý pobyt. Jaký to má dopad na 

hospodaření obce? Příspěvky do obecního rozpočtu jsou každý 

rok odvislé od počtu trvale žijících obyvatel, a to k 01.01. 

každého roku. Složitým přepočtem vychází, že na každého 

obyvatele obce Bradlec získá obec do svého rozpočtu přibližně 

11.000 Kč. Tyto peníze jsou investovány obcí do budování a 

spravování infrastruktury (opravy komunikací, správa a 

náklady na veřejné osvětlení, příspěvky ZŠ a MŠ, příspěvek na 

autobusovou linku č.71, náklady na tříděný odpad), zlepšování 

životního prostředí, společenské akce apod. Děkujeme 

občanům, kteří si již nahlásili trvalý pobyt do naší obce. 

 

 



květen  2023                                                                                                                                                                  

 

                        Náklady na odpad v roce 2022 
Jak jsme již informovali, výdaje z rozpočtu obce Bradlec na 
provoz obecního systému sběru odpadů za rok 2022 byly 
684.178 Kč (směsný komunální odpad SKO, tříděný sběr, 
biologické odpady, nebezpečné odpady, objemné odpady, 
veřejné odpadkové koše). 

Nový zákon o odpadech obcím udává povinnost snižovat 
produkci SKO a velkoobjemových odpadů   (VO) a ročně 
dosahovat maximálních limitů přepočtených na 1 občana, 
pokud nechtějí, aby se jim zvyšovaly náklady v důsledku 
zvyšování skládkového poplatku. Pro rok 2024 je stanovena 
míra třídění na 60 %. Pokud těchto cílů obec nedosáhne 
budou se navyšovat náklady na odpadové hospodářství a 
obec bude pokutována. 

Za rok 2022 obec Bradlec vykazuje míru třídění 53 %, což 
znamená, že nám v první fázi chybí ještě 7 %. Díky opatřením, 
která bývalé zastupitelstvo učinilo v minulosti, a to zejména 
pořízením polopodzemních kontejnerů a vybudováním 
sběrného dvora, míru třídění pro rok 2023 splníme. 

V dalších letech se míra třídění bude nadále navyšovat, proto 
je potřeba třídění odpadů věnovat neustále pozornost. 

Současný Zákon o odpadech dále určuje limity produkce  
SKO + VO na 1 obyvatele/rok. 

 

 

 



květen  2023                                                                                                                                                                  

Zpravodaj obce Bradlec, vydává Obec Bradlec, Bezdězská 9, 29306 Bradlec 
Zpravodaj vydán dne 22.05.2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pro rok 2022 je tento limit stanoven ve výši  
190 kg /občan/ rok a jak ukazuje tabulka, produkce za  
rok 2022 činila 216,86 kg/občan/rok, což je nad limit, který 
tento zákon stanovuje. 

Na rok 2023 je stanoven limit produkce  
SKO+VO ve výši 180 Kg/občan/ rok. 

Veškeré přepočty limitů, míry třídění a třídící slevy vycházejí 
z počtu trvale hlášených osob, a i z tohoto důvodu je pro obec 
Bradlec významné, aby všichni, kteří se účastní odpadového 
hospodářství obce Bradlec byli do systému zapojeni, neboť 
odpad, který třídí občané bez trvalého pobytu v obci Bradlec, 
musí obec likvidovat ze svého rozpočtu. 

 

 



květen  2023                                                                                                                                                                  

 

Je velmi důležité, aby v popelnicích končil pouze takový 
odpad, který tam patří. Bohužel většina odpadů, které lze 
dále zpracovávat a využít jako druhotnou surovinu, zbytečně 
končí v černých nádobách na směsný odpad. V obci Bradlec 
jsou rozmístěny velkoobjemové kontejnery na bioodpad, do 
kterých se má odkládat pouze tráva a drobné větvě. Jak 
ukazuje obrázek, občané do těchto kontejnerů vyhazují celé 
stromky, které patří na úložiště „čarodějnice“. Pytle u těchto 
kontejnerů sem také nepatří. Společnost Compag za takto 
umístěný odpad požaduje další finanční prostředky, které 
obec musí zaplatit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



květen  2023                                                                                                                                                                  

Zpravodaj obce Bradlec, vydává Obec Bradlec, Bezdězská 9, 29306 Bradlec 
Zpravodaj vydán dne 22.05.2023 
 

 

 

Pokud si nejste jistí, kam 
který odpad patří, 

obraťte se na pracovníky 
obecního úřadu, kteří 

vám rádi poradí. 

 

 

 

 

 

 

 


